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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13–17 val., V 9–12 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

BERNARDINŲ VELYKŲ KONCERTAS „AŠTUNTOJI DIENA“

Balandžio 16 d., 18.30 val. Kviečiame į šventinį Bernardinų Ve-
lykų koncertą su Lietuvos simfoniniu pučiamųjų orkestru, kuria-
me skambės didingi G. F. Händelio, G. Gabrieli, C. Saint-Saënso,  
Z. Bružaitės ir kt. autorių kūriniai. Dirigentas – Karolis Variakojis.
Sutikime bundantį pavasarį skambant tauriai pučiamųjų muzikai 
Vilniaus Bernardinų bažnyčioje. 

Tos pirmosios savaitės dienos vakare, durims, 
kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų baimės 
esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo vidu-
ryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai pasakęs, jis pa-
rodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, 
išvydę Viešpatį.

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane 
siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ Tai pasakęs, 
jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. 
Kam atleisite nuodėmes, tiems jos bus atleistos, 
o kam sulaikysite, – sulaikytos.“

Vieno iš dvylikos – Tomo, vadinamo Dvyniu, 
– nebuvo su jais, kai Jėzus buvo atėjęs. Taigi kiti 
mokiniai jam kalbėjo: „Mes matėme Viešpatį!“

O jis jiems pasakė: „Jeigu aš nepamatysiu  
jo rankose vinių dūrio ir neįleisiu piršto į vi-
nių vietą, ir jeigu ranka nepaliesiu jo šono –  

netikėsiu.“
Po aštuonių dienų jo mokiniai vėl buvo kam-

baryje, ir Tomas su jais. Jėzus atėjo, durims 
esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir prabilo: 
„Ramybė jums!“ Paskui kreipėsi į Tomą: „Įleisk 
čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas. Pakelk ran-
ką ir paliesk mano šoną; jau nebebūk netikintis 
– būk tikintis.“

Tomas sušuko: „Mano Viešpats ir mano  
Dievas“!

Jėzus jam ir sako: „Tu įtikėjai, nes pamatei. 
Palaiminti, kurie tiki nematę!“

Savo mokinių akivaizdoje Jėzus padarė dar 
daugel kitų ženklų, kurie nesurašyti šitoje kny-
goje. O šitie yra surašyti, kad tikėtumėte, jog 
Jėzus yra Mesijas, Dievo Sūnus, ir tikėdami tu-
rėtumėte gyvenimą per jo vardą.

EVANGELIJA (Jn 20, 19–31)   
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Tu įtikėjai, Tomai, nes 
pamatei, – sako Viešpats.
– Palaiminti, kurie tiki  
nematę! 
 

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM 
Balandžio 24 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą 
su br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. Žiūrėsime režisieriaus Audriaus 
Stonio filmą „Avinėlio vartai“ (2014 m.), Lietuva. Tai filmas apie 
Krikšto stebuklą. Nematomą ir nepaaiškinamą Dievo prisilietimą. 

„Šiuo filmu norėjome priartėti prie Krikšto ištakų, nufilmuoti Jordano 
upės vandenis, į kuriuos, rodydamas mums kelią, prieš du tūkstančius 
metų paniro Jėzus Kristus, parodyti ankstyvųjų krikščionybės krikštyklų 
akmenis, kuriuos lietė pirmųjų krikščionių rankos“, – sako režisierius Audrius Stonys. 
Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės 
per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau 
informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.

TARPTAUTINIS SAKRALINĖS MUZIKOS FESTIVALIS  
„KRISTUS KARALIAUJA! ALELIUJA! 

Balandžio 19 d. 16.00 val. kviečiame į VIII Tarptautinio sakralinės muzikos festivalio “Kristus 
karaliaujauja! Alelija! JUNGTINĮ KONCERTĄ „Gera giedoti gyrių mūsų Dievui!“ Vilniaus Šv. 
Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje. Koncerte dalyvaus Vilniaus muzikos mokyklos 

„Lyra“ jaunių choras „Cantus gracilis“ ir solistai: K.Žilinskas, M. Jašinskas; Vilniaus Broniaus Jo-
nušo muzikos mokyklos Jaunučių ir Jaunių chorai ir vokalinis duetas: M.Jančuro ir D.Tkačenka; 
Vilniaus Bernardinų giedojimo mokyklos vaikų choras „Serafimai“; Vilniaus Arkikatedros Parapi-
jinis choras bei Liaudies giesmių ansamblis; Vilkpėdės bendruomenės socialinių paslaugų centro 
kanklių ansamblis „Kamanės“, vokalas: J.Žibienė ir L.Taluntytė; Vilniaus Algirdo muzikos moky-
klos solistės: L.Šimkutė, P. Linkevičiūtė, vokalinis duetas - Mėta ir Morta Daunoravičiūtės; Vil-
niaus r. Pagirių meno mokyklos solistės: S.Rupšlaukytė, K.Ceiko, L.Voišnis, V.Pranskienė (smui-
kas), vokalinis duetas: M. Bacevičiūtė ir M. Bacevičius, saksofonininkų sekstetas: D.Ovsianik, 
G.Klebauskaitė, D. Magrin, A. Vinča, A.Vyskupaitis, L. Klebauskas; šoka Vilniaus Šokių studijos 

„Džiaugsmas“ paauglių grupė.
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II VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 2, 42–47: Visi tikintieji laikėsi drauge ir turėjo visa bendra
Ps 118. P.: Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, per amžius tveria  

ištikimoji jo meilė. / Aleliuja.
1 Pt 1, 3–9:  Jėzaus Kristaus prisikėlimu iš numirusių Dievas yra atgimdęs  

mus gyvai vilčiai
Jn 20, 19–31: † Po aštuonių dienų atėjo Jėzus

Dievo gailestingumo sekmadienis
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Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

Išklausę Evangelijos 
skaitinio, daugelis 
mūsų kartu su apaštalu 
Tomu taip pat norime 
paliesti savo rankomis 
Jėzų, kad galėtume 
sušukti vieną iš pačių 
gražiausių tikėjimo 

išpažinimų: „Mano Viešpats ir mano Dievas!“ 
Šie žodžiai liudija, jog Dievas žmogui yra visų 
svarbiausias g yvenimo Viešpats. Nors ir kaip 
norėtume, negalime apkabinti savo rankomis 
Viešpaties ir paliesti jo žaizdų. Tačiau pats 
Dievas stebuklingai nuolat prisiliečia prie mūsų. 
Kaip tai įvyksta, jeigu mes savo akimis nemato-
me Dievo? Viešpats mus paliečia savo gailestin-
gumu. Jis pats nori paliesti mūsų sielos žaizdas 
ir užgydyti jas meile ir gailestingumu. „Dievas 
apstus gailestingumo“ (Ef 2, 4). Iš Kristaus 
apreiškimo Dievą pirmiausia pažįstame kaip 
mylintį žmones. Velykų slėpinys yra gailestin-
gumo apreiškimo ir įg yvendinimo viršūnė – to 
gailestingumo, kuris gali žmogų vėl padaryti 
teisų ir atkurti tą išganingą jį teisumą. Jėzus yra 
šalia: jo balsas neteisia, bet drąsina, jo širdis 
nesmerkia, bet guodžia. Dievas mums tampa 
regimas per gailestingumą. Savo g yvenimu ir 

darbais Jėzus apreiškė, kaip pasaulyje reiškiasi 
Dievo meilė. Veikli meilė, kuri ieško žmogaus ir 
aprėpia visą jo žmogiškumą. Ji labiausiai pa-
sireiškia ten, kur susiduria su kančia, skriauda, 
vargu – su visa istorine žmogaus būsena, kuriai 
būdingas žmogaus ribotumas bei tiek fizinis, 
tiek moralinis trapumas. Taigi Dievo meilės 
reiškimosi būdas yra gailestingumas. Skelbda-
mas, jog arti žmonių yra Dievas, meilės ir gai-
lestingumo Tėvas, Jėzus gailestingumą padaro 
viena iš pagrindinių mokymo temų. Dievas savo 
gailestingumu parodo ypatingą pagarbą žmogaus 
orumui.[...]
Atsivertimas į Dievą visada remiasi tuo, kad 
žmogus įsitikina Dievo gailestingumu ir meile, 
kuri kantri ir maloninga. Jonas Paulius II sakė: 
„Prisikėlimo dienos vakarą, prieš pat apaštalų 
pasiuntimą, Jėzus Šventosios Dvasios galia 
suteikia jiems galią atgailaujančius nusidėjėlius 
sutaikinti su Dievu ir Bažnyčia: Imkite Šven-
tą ją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, tiems jos 
bus atleistos, o kam sulaikysite, sulaikytos  
(Jn 20, 22–23). Viešpats, įsteigdamas Atgailos 
sakramentą, suteikė Bažnyčiai Dievo gailes-
tingumo įrankį. Jonas Paulius II būdamas 
Lietuvoje sakė, jog „po kiekvieno reikšmingo 
visuomeninio pasikeitimo žmogaus elgesys ir 

siela būna žaizdota. Gyvename visuomenėje, 
kuri, regis, yra praradusi Dievo, taip pat nuo-
dėmės pajautą.“ Šiais žodžiais popiežius mus 
ragina atsiversti ir priimti Viešpaties gailestin-

gumą. „Palaiminti gailestingieji: jie susilauks 
gailestingumo.“ 

Iš Leidinio „Bažnyčios žinios“

SEKMADIENIO SRIUBA 
Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vai-
šins parapijiečiai Audrius, Renata, Inga, Gabrielė ir Tomas.
Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!

Vilniuje kasmet su šv. Velyko-
mis pradedama švęsti Dievo 
Gailestingumo savaitė, trun-
kanti iki Atvelykio – Dievo 
Gailestingumo sekmadienio 
(šiemet – balandžio 16 die-
nos).

Dievo Gailestingumo sekmadienis per Atvely-
kį švęsti pradėtas 2000 metais, kai tam pakvie-
tė popiežius šv. Jonas Paulius II, atsiliepdamas 
į Vilniuje gyvenusiai šv. Faustinai išsakytą 
Jėzaus norą pirmąjį sekmadienį po šv. Velykų 
švęsti Dievo Gailestingumo šventę – malonės 
metą kiekvienam, kad ir kokios sunkios būtų 

žmogaus nuodėmės ir klaidos. Dabar ši šventė 
švenčiama visame pasaulyje. Dievo Gailestin-
gumo paveikslas, kuris pagal sesers Faustinos 
regėjimus buvo nutapytas dalyvaujant pačiai 
šventajai, yra Dievo Gailestingumo šventovėje 
Vilniuje. Dievo Gailestingumo šventovės du-
rys atviros visą parą.
Tikintieji taip pat kviečiami aplankyti name-
lį, kuriame gyveno mistikė sesuo šv. Faustina 
Kovalska. Namelis, įsikūręs Vilniuje, Anta-
kalnyje, V. Grybo g. 29a.  
Dievo Gailestingumo sekmadienio renginiai 
skelbiami: https://www.vilnensis.lt/ dievo-gai-
lestingumo-savaite-vilniuje-2023/

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT  
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO       

Nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais metais parėmusiems Vilniaus Bernardinus 
dalimi savo sumokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums labai reikia Jūsų 
palaikymo ir paramos, todėl kviečiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise 
ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams. 

Norime priminti, kad prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu per Elektroni-
nio deklaravimo sistemą (EDS) adresu https://deklaravimas.vmi.lt, pasirinkus skiltį Deklaravimas 
> Pildyti formą. Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI svetainėje.
Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FR0512:
Gavėjo tipas  E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229
Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2022 m. mokestinio laikotarpio pajamų, gyventojai 
gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 1 dienos.

1,2%


